ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 марта 2020 г. N 38-р

О НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД РАЗВИТИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12

января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в целях реализации государственной
программы "Экономическое развитие и инновационная экономика Амурской области",
утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 25 сентября 2013 г. N 445:

1. Учредить некоммерческую организацию в организационно-правовой форме фонда "Фонд
развития Амурской области" (далее - Фонд), определив основной целью деятельности Фонда
предоставление финансовой и иной поддержки субъектам предпринимательской деятельности, в
том числе в форме займов, целевых займов, грантов, финансовой аренды (лизинга).

2. Установить, что от имени Амурской области полномочия учредителя Фонда осуществляет
министерство экономического развития и внешних связей Амурской области.

3. Министерству экономического развития и внешних связей Амурской области (Старкова
Л.С.):

утвердить устав Фонда;

образовать коллегиальный высший орган управления Фонда и утвердить его состав;

назначить единоличный исполнительный орган Фонда;

обеспечить государственную регистрацию Фонда.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Правительства Амурской области Половайкину Т.Г.

Губернатор

Амурской области
В.А.ОРЛОВ

consultantplus://offline/ref=F477C4386056A5B0F70DDA7B657B6D5B2979F2D5FE82F9F4C7E96497194B262D8291AC66C424F08BA7186648B9z2H0F
consultantplus://offline/ref=F477C4386056A5B0F70DDA7B657B6D5B297EFBD4FD80F9F4C7E96497194B262D9091F469C025E5DFFF423145BA229CE7811C0872DDz9HBF
consultantplus://offline/ref=F477C4386056A5B0F70DC4767317335E2A76ACDBFD86F5A793B562C0461B2078D0D1F23F8663E389A8046D4EBD2AD6B6CC570773DC84E3AFD4026541z3HAF